ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический институт имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Российской Федерации по русскому языку

РУССКИЙ ЯЗЫК

г. Саранск                                                                                                                                               20  марта 2020 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7–11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Российской Федерации по русскому языку,  определение победителей и призеров.

Постановили:

2. Утвердить результаты Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7–11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Российской Федерации по русскому языку, список победителей и призеров.

7 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Муниципальное

образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Новикова Инна

Александровна

Саранск МОУ «Лицей №7» 32,5 Победитель

2.  Федорова Яна Борисовна Саранск МОУ «СОШ №39» 31 Призер

3.  Каргина Анастасия

Алексеевна

Саранск МОУ «СОШ №32» 28 Призер

4.  Кулинич Дарья Евгеньевна Саранск МОУ «СОШ №9» 28 Призер

5.  Кузьмина Валерия

Витальевна

Саранск МОУ «Лицей №7» 27 Призер

6.  Филатов Иван Сергеевич Саранск МОУ «Лицей №43» 27 Призер

7.  Храменкова Мария

Евгеньевна
Саранск МОУ «СОШ № 32»

27 Призер

8.  Новокрещенова Екатерина

Павловна

Саранск МОУ «СОШ №5» 25 Призер

9.   Токарева Дарья

Александровна

Рузаевский р-н  МБОУ «СОШ №8»  24,5 Призер

10.  Бельдяева Мария

Станиславовна

Саранск МОУ «Лицей 7» 24 Призер

11.  Горшкова Анастасия

Александровна

Краснослободский р-

н

МБОУ «Гуменская

СОШ»

21,5

12.  Коннова Анастасия

Станиславовна

Саранск МОУ "Гимназия №

12"

20,5

13.  Бородулина Дарья

Александровна

Саранск МОУ «СОШ № 28" 20

14.  Кочетков Михаил

Алексеевич

Саранск МОУ "Лицей  25

имени Героя

Советского Союза

В.Ф.Маргелова"

19

15.  Симакова Татьяна

Вячеславовна

Краснослободский р-

н

МБОУ «ОЦ

«Краснослободская

СОШ №1»

18,5

16.  Терехина Марина

Максимовна

Саранск МОУ «Лицей №7» 18

17.  Гарина Екатерина

Денисовна

Саранск МОУ «СОШ №32» 16,5

18.  Неверова Дарья Алекеевна Саранск МОУ «Средняя

школа № 9»

16,5

19.  Кузькина Полина Саранск МОУ "Лицей №7" 16

Андреевна

20.  Глухова Арина Михайловна Саранск МОУ «Лицей №25

имени Героя

Советского Союза

В. Ф. Маргелова»

15

21.  Яськина Валерия Сергеевна Саранск МОУ «Лицей  26» 15

22.  Кижаева Полина

Александровна

Саранск МОУ «СОШ №28» 14,8

23.  Гришина Дарья Андреевна Рузаевка МБОУ "Средняя

общеобразовательна

я школа №17"

14,5

24.  Полякова Виктория

Сергеевна

Саранск МОУ "Лицей № 25

имени Героя

Советского Союза

В. Ф. Маргелова"

14

25.  Синяева Злата Евгеньевна Саранск МОУ «СОШ № 37» 14

26.  Балакшина Ирина

Александровна

Саранск МОУ «Лицей №7» 13,5

27.

Левина Анастасия

Михайловна

Краснослободский р-

н

МБОУ «ОЦ

«Краснослободская

СОШ №1»

13,5

28.  Марычева Ксения

Алексеевна

Саранск МОУ «Ялгинская

СОШ»

12,5

29.  Пронина Алина Николаевна Краснослободский р-

н

МБОУ "ОЦ

Краснослободская

СОШ №1"

12,5

30.  Катков Кирилл Дмитриевич Саранск МОУ «Лицей №43» 11,5

31.  Вантяйкина Софья Дубенский р-н МБОУ «Дубенская  11

Александровна СОШ»

32.  Васюнина Виктория

Алексеевна

Краснослободский р-

н

Многопрофильный

лицей

11

33.  Васьковская Настя

Сергеевна

Краснослободский р-

н

Краснослободский

многопрофильный

лицей

10

34.  Богачева Полина

Владимировна

Саранск МОУ «СОШ 32» 8,5

35.  Малясов Владислав

Сергеевич

Дубенский р-н МБОУ «Дубенская

СОШ»

8,5

36.  Платонов Роман Сергеевич Саранск МОУ «Лицей 25» 8

37.  Пужаев Лев Владимирович Саранск МОУ «Лицей №43» 5,5

38.  Комов Алексей Андреевич Краснослободский р-

н

МБОУ

«Краснослободская

СОШ №1»

5

8 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Муниципальное

образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Кукаева Наталья

Евгеньевна Саранск МОУ «СОШ №28» 31,5 Победитель

2.  Глухова Марина

Андреевна Саранск МОУ «Лицей № 7» 29 Призер

3.  Уздимаев Олег Олегович  Саранск МОУ «Лицей №43» 29 Призер

4.  Власова Диана

Александровна Саранск МОУ  «СОШ №28» 28

Призер

5.  Рожкова Анастасия

Александровна

Саранск МОУ «СОШ № 40»

27,5

Призер

6.  Матронова Алина

Евгеньевна Саранск

МОУ  «Гимназия

№23» 26,5

Призер

7.  Яськина Анастасия

Андреевна

Саранск МОУ «Лицей № 26» 25

Призер

8.  Учеваткина Элина

Алексеевна Саранск МОУ «СОШ №1» 24,5

Призер

9.  Есина Екатерина

Александровна
Саранск

МОУ «Гимназия

№12» 23

Призер

10.  Терентьева Алёна

Владимировна

Саранск МОУ «СОШ № 41»

23

Призер

11.  Лисавкина Софья

Сергеевна Саранск МОУ «Лицей № 7» 22,5

12.  Трякина Виктория

Александровна Саранск МОУ  «СОШ №1» 22,5

13.  Четайкин Никита

Денисович Саранск МОУ «СОШ № 38» 21,5

14.  Мироненко Амалия

Витальевна Рузаевка МБОУ «Лицей №4»

19,5

15.  Саттарова Софья

Дамировна Саранск МОУ «Лицей №43» 19

16.  Цай Элина Андреевна Саранск МОУ «Лицей № 43» 19

17.  Рачкова Яна Сергеевна Саранск МОУ «СОШ №28» 18

18.  Рябченко Александра

Станиславовна Саранск МОУ  «Лицей №43» 17

19.  Мулюгина Алина Игоревна

Саранск

МОУ «Ялгинская

СОШ» 17

20.  Пескова Вероника

Геннадьевна  Саранск  МОУ «Лицей №7» 16

21.  Федичкина Анна

Алексеевна

Краснослободский р-н МБОУ

«Краснослободский

многопрофильный

лицей» 16

22.  Костина Виктория

Дмитриевна

Саранск МОУ «Лицей №43»

14,5

23.  Мавлиханова Эльмира

Ряшитовна Саранск МОУ «СОШ №28» 14,5

24.  Ощаповский Александр

Иванович Саранск МОУ «СОШ №28» 14,5

25.  Романова Алина

Андреевна

Краснослободский р-н МБОУ

«Краснослободская

СОШ № 1» 14,4

26.  Косарева Юлия

Николаевна

Краснослобоский р-н

МБОУ

«Новокарьгинская

СОШ» 14

27.  Алелекова Полина

Евгеньевена Саранск МОУ  «Лицей №43» 13,5

28.  Игушкина Александра

Андреевна Саранск МОУ «Лицей №7» 12,5

29.  Уткин Александр

Иванович

Саранск МОУ «Гимназия №

23» 12,5

30.  Сидяев Владислав

Николаевич Саранск МОУ «СОШ №28» 12,5

31.  Вишнякова Анастасия

Геннадьевна

Краснослободский р-н

МБОУ

«Новокарьгинская

СОШ» 12

32.  Заикина Олеся Денисовна

Саранск

МОУ «Гимназия

№23» 10,5

33.  Казакова Ксения

Викторовна  Саранск МОУ «СОШ №8» 10,5

34.  Калачин Владислав

Станиславович Саранск МОУ «Лицей № 26» 10,5

35.  Богатова Виктория

Андреевна  Саранск МОУ «Лицей №43» 9,5

36.  Ряхмятуллова Эльмира

Вильдановна Саранск МОУ «СОШ №8» 9,5

37.  Зайкина Вера Алексеевна

Саранск

МОУ  «Гимназия

№23» 8,5

38.  Шувалов Вячеслав

Андреевич Саранск МОУ «Лицей № 7» 7

39.  Кокурин Игорь Витальевич Саранск МОУ «Лицей №7» 6,5

40.  Солдаткина Виктория

Васильевна Саранск

МОУ  «Гимназия

№23» 6

41.  Шапошникова Анастасия

Владимировна

Краснослободский р-н МБОУ

«Краснослободская

СОШ № 1» 6

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Муниципальное

образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Тарасова Ирина Сергеевна Саранск МОУ «СОШ №40» 46 Победитель

2.  Михалёва Арина

Артёмовна

Саранск МОУ «Лицей №43»

44 Призер

3.  Фомина Анастасия

Сергеевна

Саранск МОУ «Лицей №7» 42 Призер

4.  Волкова Алина Игоревна Саранск МОУ «Гимназия

№23»

40,5 Призер

5.  Канахина Карина

Алексеевна Рузаевский р-н МБОУ «СОШ № 8» 35

Призер

6.  Тишенков Дмитрий

Евгеньевич

Саранск МОУ «Лицей №7» 33,5 Призер

7.  Карабанов Дмитрий

Русланович

Саранск МОУ «Гимназия №

23»

32 Призер

8.  Маслова Кристина

Владимировна

Саранск МОУ «СОШ №9» 32 Призер

9.  Толмаева Софья

Федоровна

Саранск МОУ «СОШ 27» 32 Призер

10.  Адикаева Диана

Рушановна

Саранск МОУ «Лицей №7» 31,5 Призер

11.  Шалаева Ольга

Константиновна  Саранск

МОУ «Гимназия

№23» 30 Призер

12.  Князькова Милана

Викторовна

 МОУ «СОШ № 37» 30 Призер

13.  Мельникова Светлана Саранск МБОУ «СОШ № 8» 29,5 Призер

Евгеньевна

14.  Серых Евгения Алексеевна Рузаевка МБОУ «СОШ №17» 29,5 Призер

15.  Исхакова Регина

Шамилевна

Лямбирский р-н  МОУ

«Кривозерьевская

СОШ»

29,5 Призер

16.  Аржанова Евгения

Александровна

Саранск МОУ «СОШ №17» 28,5

17.  Санникова Алим

Ефремович

Саранск МОУ «СОШ  №2»

28

18.  Трофимова Анастасия

Александровна

Саранск МОУ «Лицей №25

имени Героя

Советского Союза

Василия

Филипповича

Маргелова»

28

19.  Сенгаева Вероника

Витальевна

Саранск МОУ «СОШ  №27»

27,5

20.  Щемерова Дарья

Максимовна

Саранск МОУ «СОШ 27» 27,5

21.  Ехлаков Данил Николаевич  Саранск МОУ «Лицей 31» 27

22.  Кавадина Ангелина

Станиславовна Саранск МОУ «Лицей 43» 27

23.  Балмаева Алина

Геннадьевна

Саранск МОУ СОШ №28 26

24.  Самошкина Алина

Ринатовна

Саранск  МОУ "Средняя

школа № 41"

25

25.  Юрташкина Мария

Михайловна

Саранск МОУ «СОШ № 32» 25

26.  Зайцева Юлия Олеговна Саранск МОУ «Гимназия №

23»

24,5

27.  Кулешов Артем

Александрович Саранск МОУ «Лицей 7» 24,5

28.  Пигачева Светлана

Андреевна

Саранск МОУ «Лицей №43»

24

29.  Мишкина Варвара

Алексеевна Лямбрирский р-н

МОУ «Берсеневская

СОШ» 23

30.  Тюрина Карина Павловна Саранск МОУ «Лицей №7» 20,5

31.  Напалков Александр

Евгеньевич Саранск МОУ «Лицей7» 19

32.

Суродеева Анастасия

Андреевна Дубенский р-н

МБОУ «Дубенская

средняя

общеобразовательна

я школа» 19

33.  Плешакова Анастасия

Сергеевна

Дубенский р-н МБОУ «Дубенская

СОШ»

18,5

34.  Еремкина Виктория

Сергеевна Саранск МОУ «Лицей № 7» 15,5

35.  Каштанов Егор

Эдуардович  Саранск  МОУ «Лицей № 7» 15

36.  Пакшин Денис Евгеньевич  Саранск МОУ «Лицей7» 12,5

37.  Никулушкин Денис

Алексеевич

Саранск МОУ «Лицей № 7» 11,5

38.  Паутов Глеб Игоревич Саранск МОУ «Лицей №7» 10,5

39.  Артамонов Александр

Сергеевич Саранск МОУ «Лицей №7» 8

40.  Мещеряков Максим Саранск МОУ «Лицей 7» 8

Александрович

10 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Муниципальное

образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Бусарова Екатерина

Дмитриевна

Саранск МОУ «Лицей № 43» 34 Победитель

2.  Манерова Алия Закариевна Саранск Лицей МГУ им.

Н.П. Огарёва

31,5 Призер

3.  Казакова Анна

Александровна

Саранск МОУ «СОШ№24» 27,5 Призер

4.  Каланов Игорь

Александрович

Лямбирский р-н МОУ «Лямбирская

СОШ № 1»

26,5 Призер

5.  Клоков Валерий

Валерьевич

Саранск МОУ «Гимназия

№12»

26 Призер

6.  Есяева Алина

Владимировна

Краснослободский р-н МБОУ

«Селищинская

СОШ»

26 Призер

7.  Урбанская Полина

Евгеньевна

Саранск Лицей МГУ им.

Н.П. Огарёва

23,5 Призер

8.  Леонов-Солнышкин

Даниил Евгеньевич

Саранск МОУ «Средняя

общеобразовательна

я школа № 37»

22,5 Призер

9.

Янгляева Алина

Руслановна
Саранск

МОУ

«Большеелховская

СОШ» Лямбирского

муниципального

22,5 Призер

района

10.  Стукова Татьяна Ивановна Саранск МОУ «СОШ № 8» 22

11.   Курахтанов Никита

Александрович

Саранск  МОУ «Гимназия

№12»

21

12.  Родькина Полина

Алексеевна

Саранск МОУ «Лицей №43»

21

13.  Лобанова Ирина Юрьевна Саранск МОУ «Лицей № 43» 20,5

14.  Игошкина Татьяна

Сергеевна

Саранск МОУ «СОШ № 41» 20

15.  Крылов Михаил Андреевич Саранск МОУ «Гимназия

№12»

19,5

16.  Деушева Дарья Евгеньевна Саранск МОУ «Лицей №25

имени Героя

Советского Союза

В.Ф. Маргелова»

19

17.  Кулагина Полина

АндреевнаА

Рузаевка МОУ «Лицей №4» 19

18.
Андреева Анжелика

Юрьевна

Краснослободский р-н МБОУ

«Краснослободский

многопрофильный

лицей»

18,5

19.  Пичуричкин Олег

Евгеньевич

Саранск Лицей МГУ им.

Н.П. Огарёва

18,5

20.  Саитова Ангелина

Фяритовна

Рузаевка МОУ «Лицей № 4» 18,5

21.  Семушкин Глеб Олегович Саранск МОУ «Лицей №43»

18

22.  Атяшкина София Ивановна Саранск МОУ «СОШ № 40» 17

23.  Куприянова Агнесса

Эдуардовна

Саранск МОУ «Гимназия

№12»

16,5

24.  Барашкина Алина

Сергеевна

Инсар  МБОУ "Инсарская

СОШ №1"

16

25.  Шукшина Татьяна

Юрьевна

Саранск Лицей МГУ им.

Н.П. Огарёва

16

26.  Третьяк Надежда

Эдуардовна

Рузаевка МОУ «Лицей №4» 15,5

27.  Кудашкина Юлия

Сергеевна

Краснослободский р-н МБОУ

«Краснослободский

многопрофильный

лицей»

15

28.  Трофимкина Елизавета

Ивановна

Саранск МОУ «СОШ № 41» 14

29.  Пищина Дарья Николаевна Рузаевка МОУ «Лицей № 4» 13,5

30.  Базанова Надежда

Алексеевна

Саранск МОУ «СОШ № 40» 12,5

31.  Новикова Наталья

Витальевна

Краснослободск МБОУ

«Краснослободский

многопрофильный

лицей»

10

32.  Ботайкина Екатерина

Александровна

Саранск МОУ «СОШ №40» 8,5

11 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Муниципальное

образование

Образовательное

учреждение

Результат Категория

1.  Козекаева Анастасия

Николаевна

Саранск МОУ «Лицей №25

им. Героя Советского

Союза В.Ф.

Маргелова»

23 Победитель

2.  Козлова Александра

Михайловна

Саранск МОУ «Лицей №25

им. Героя Советского

Союза В.Ф.

Маргелова»

22 Призер

3.  Проказова Ксения

Ильинична

Саранск МОУ «СОШ №8» 22 Призер

4.  Чигаева Ирина

Викторовна

Саранск МОУ «СОШ №8» 20,5 Призер

5.  Трунина  Елизавета

Сергеевна

Саранск МОУ «Лицей № 25

имени Героя

Советского Союза

Василия

Филипповича

Маргелова»

18

6.  Калмыкова Оксана

Олеговна

Саранск МОУ «Гимназия №

23»

16,5

7.  Белова Дарья

Игоревна

Саранск МОУ «СОШ №37» 16

8.  Виноградский

Ярослав Валерьевич

Саранск МОУ «ЦО «Тавла» –

СОШ № 17»

15,5